



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2022-0018

No. DOCUMENTO

16 de mayo de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2022-0018.

**Objeto de la compra:** Adquisición de Insumos Médicos, para ser utilizados en el Banco de Sangre y Hemoderivados de las Fuerzas Armadas.

**Rubro:** Prendas y accesorios de vestir, productos medicinales para uso humano, productos químicos de uso personal y de laboratorios, otros productos químicos y conexos, útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio, instrumentos médicos y de laboratorio, equipos e instrumentos de medición científico.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51102702	AGUA DESTILADA GALON	100	UND	465.00	46,500.00
2	42142515	AGUJA AL VACIO 21*1 C/100	36	CAJA	1,890.00	68,040.00
3	51142018	ALCOHOL ISOPROPILICO	9	GL	740.00	6,660.00
4	42141501	ALGODÓN ROLLO 1 LB	12	UND	390.00	4,680.00
5	41116002	ANTI- A,B 10 ML	10	FCO	1,950.00	19,500.00
6	41116002	ANTI-A 10 ML	30	FCO	1,312.00	39,360.00
7	41116002	ANTI- B 10 ML	30	FCO	1,485.00	44,550.00
8	41116002	ANTI-D 10ML	40	FCO	1,640.00	65,600.00
9	51131909	ALBUMINA 22% 10ML	10	FCO	1,065.00	10,650.00
10	42141504	APLICADORES MADERA PAQ 1000	6	PAQ	1,740.00	10,440.00
11	42131509	BATA LARGA C/ 50	14	CAJA	8,250.00	115,500.00
12	41104109	BOLSA DE SANGRE	6	FCO	585.00	3,510.00
13	42281704	CLEANER 1LT	30	FCO	4,650.00	139,500.00
14	41115816	CONTROL DE HEMATOLOGIA 3X2.5ML	3	UND	19,500.00	58,500.00
15	41116002	DILUYENTE 20 LT	12	UND	14,800.00	177,600.00
16	42311523	CURITA REDONDA	30	CAJA	270.00	8,100.00
17	12162201	FRASCO DE SOLUCION SALINA 1000ML	100	UND	150.00	15,000.00
18	12162201	FRASCO DE SOLUCION SALINA 100ML	100	UND	148.00	14,800.00
19	42311512	GAZA ROLLO 36X100	30	UND	2,400.00	72,000.00
20	42131604	GORRO CIRUJANO	300	UND	17.00	5,100.00
21	42131604	GORRO ENFERMERA T/ ACORDEON B	300	UND	6.00	1,800.00
22	42132203	GUANTE EXAMEN SMALL	150	CAJA	650.00	97,500.00
23	42132203	GUANTE EXAMEN MEDIUM	150	CAJA	650.00	97,500.00
24	42132203	GUANTE EXAMEN LARGE	150	CAJA	650.00	97,500.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

25	41116205	HBcAB IGM 96 TEST (CORE)	10	CAJA	16,600.00	166,000.00	
26	41116205	HEPATITIS C 4TA GEN	10	CAJA	28,400.00	284,000.00	
27	41116205	HIV 96 TEST 4TA	10	CAJA	22,000.00	220,000.00	
28	41116205	HVC 96 TEST	10	CAJA	28,855.00	288,550.00	
29	51201516	IGG 10ML ANTIGLOBULINA HUMANA	30	FCO	8,392.00	251,760.00	
30	41116205	HTLV 1+2 ELISA 96 TEST	10	CAJA	27,500.00	275,000.00	
31	53131608	JABON DESGRADABLE GL.	100	GL	1,590.00	159,000.00	
32	41122004	JERINGUILLA DE 21X1 1/2 10CC	24	CAJA	1,240.00	29,760.00	
33	41122004	JERINGUILLA 5CC	6	CAJA	840.00	5,040.00	
34	41122004	JERINGUILLA 23X1 1/2, 3CC	9	CAJA	840.00	7,560.00	
35	41104102	LANCETAS PLAST CS/50	6	CAJA	440.00	2,640.00	
36	42295407	MASCARILLA DESECHABLE C/50	30	CAJA	330.00	9,900.00	
37	42295407	MASCARILLA KN95 RESPIRATORIA	700	UND	85.00	59,500.00	
38	41123403	PAQ. GOTEROS PLASTICOS C/250	10	CAJA	1,634.00	16,340.00	
39	41121509	PIPETA PASTEUR PLASTICA, 3 ML	6	UND	1,485.00	8,910.00	
40	41116205	RPR CARBON, 250 TEST	10	UND	3,150.00	31,500.00	
41	41116205	SIFILIS RAPIDA UNDDAD	500	UND	252.00	126,000.00	
42	12162201	SOLUCION S. 0.9% 500 ML	102	UND	150.00	15,300.00	
43	51191602	SUERO COOMBS 10 ML	10	UND	2,940.00	29,400.00	
44	41104812	TIPS 200-1000 UL AZUL REF E10-13	3	UND	2,850.00	8,550.00	
45	41104812	TIPS AMARILLO C/R REF. E1011	8	UND	2,685.00	21,480.00	
46	41104112	TRANSFER 150CC ES- 1 50	30	FCO	251.00	7,530.00	
47	41104112	TRANSFER 300 CC	30	FCO	255.00	7,650.00	
48	41104110	TUBO 13 X100 CRISTAL	750	UND	15.00	11,250.00	
49	41104110	TUBO TAPA ROJA PLASTICA 7ML C/ACTIV	30	CAJA	2,370.00	71,100.00	
50	41104110	TUBO 2 ML PLASTICOS TAPA MORADA	30	CAJA	2,370.00	71,100.00	
51	41104110	TUBO TAPA AMARILLA 6ML C/ACTIVADOR	20	CAJA	3,960.00	79,200.00	
52	41104110	TUBOS 12 X 75 CRISTAL	1,000	UND	13.00	13,000.00	
53	42311520	Z-O 3 PULGADA	25	UND	3,300.00	82,500.00	
						<b>Sub-total</b>	3,579,410.00
						<b>ITBIS</b>	213,494.40
						<b>Total Gral.</b>	3,792,904.40

**Observaciones:** Para ser utilizados en el Banco de Sangre y Hemoderivados de las Fuerzas Armadas.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

